
Jahresgebühren

Kinder und Jugendliche Kostenlos bis 18 Jahre

Personen in Ausbildung (mit Ausweis) Kostenlos bis 25 Jahre

Erwachsene Fr. 30 (mit KulturLegi 50 % Rabatt)

Familienkarte: im gleichen Haushalt lebende 
Partner und Kinder in Erstausbildung

Fr. 50

Einmalige Ausleihe: Abonnement für 2 Monate,
Ausleihe von maximal 5 Medien

Fr. 10

Mahngebühren

1. Mahnung, 2* Tage nach Fristablauf Kostenlos

2. Mahnung, 8* Tage nach Fristablauf Fr. 15

3. Mahnung, 15* Tage nach Fristablauf Fr. 20

4. Mahnung, 22* Tage nach Fristablauf Fr. 25

*Es werden nur die Öffnungstage der Bibliothek gezählt. Mahngebühren sind kumulativ.

Medienersatz 

Durch die Kundin oder den Kunden Wiederbeschaffungskosten

Durch die Bibliothek Wiederbeschaffungskosten und Fr. 20 
Bearbeitungsgebühr pro Medium 

Weitere Gebühren

Spielfilme Fr. 2 pro Ausleihe und Verlängerung

Lesesaalschliessfächer Fr. 30 Depot

Ersatz Bibliotheksausweis Fr. 5

Versandkostenanteil Fr. 5 pro Paket

Bibliothekstasche Fr. 2

Fernleihe 

Medien aus einer schweizerischen Bibliothek Fr. 10 pro Buch/Medium

Medien aus einer ausländischen Bibliothek Fr. 20 pro Buch/Medium

Aufsatzkopien

Aus einer schweizerischen Bibliothek Fr. 10 pro Titel (1–20 Seiten)
Fr. 10 pro weitere 1–20 Seiten

Aus einer ausländischen Bibliothek Fr. 20 pro Titel (1–20 Seiten)
Fr. 20 pro weitere 1–20 Seiten

Kopien 

pro A4-Seite schwarz/weiss Fr. 0.20

pro A4-Seite farbig Fr. 0.40

pro A3-Seite schwarz/weiss Fr. 0.40

pro A3-Seite farbig Fr. 0.80

Scanauftrag

Grundpreis Fr. 10.00

Pro gescannte Seite. Bei Prints entfallen die  
Gebühren pro gescannte Seite.

Fr. 0.50

Pro A4-Seite schwarz/weiss print Fr. 0.50

Pro A4-Seite farbig print Fr. 1.00

Pro A3-Seite schwarz/weiss print Fr. 1.00

Pro A3-Seite farbig print Fr. 2.00

Versand digital Kostenlos

Abholen in der Bibliothek Kostenlos

Postversand Fr. 0.00 –10.00
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